
Contacto

Teléfono +34 961974400
Fax +34 961974471
Correo Electrónico aporras@cac.es

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero, 7
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0038-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Ciudad de las Artes y de las Ciencias S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cac.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría para la reflexión y formulación estratégica de la CIutat de les
Arts i les Ciències

servicios de desarrollo del proyecto de reflexión y formulación estratégica de la Ciutat de les Arts i les Ciències.Descripción 
Valor estimado del contrato 60.945 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.743,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.945 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Observaciones: Según lo estalbecido en el apartado R del Anexo I del PCA

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cac.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.631 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Improven Consulting, S.L.
NIF B96920996
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.550 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Universidad de Valencia y Matra Museografia y Habitat
Porcentaje de Subcontratación 40%

Motivación

Motivación oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uTsBL2f56HBSmIIciM9u%2BBeE327q7uoVUEdwNfE0ZITqK2kIITGhGx9/a5Qm7FIVMGDPFEDD2p6d81mj50os/02FX4ezkKMhYgXtXlNEO9sZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Museu de les Ciencies

Dirección Postal

Avenida Profesor López Piñero
(46970) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 15:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Museu de les Ciencies

Dirección Postal

Avenida Profesor López Piñero
(46970) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Avenida Profesor López Piñero
(46970) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Museu de les Ciències

Dirección Postal

Avenida del Profesor López Piñero Historiador de la
Medicina
(46013) Valencia España

Apertura del sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2023 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : el acto será privado. Se dará cuenta de la apertura a través de la plataforma

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.1. Calidad oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

B.2. Calidad del equpipo de proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7RuQ8FkocEHI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000014121786 |  2024-000952375 | Mon, 09 Sep 2024 10:19:26:462 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86401565959624075489725011375108316583 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7RuQ8FkocEHI8aL3PRS10Q%3D%3D

